

दिनांक 21.05.2021

—:: प्रेस विज्ञप्ति ::—

कोलइण्डिया लिमिटेड को मिला वर्ष के सबसे तेजी से बढ़ते महारत्न कम्पनी का अवार्ड

देश के गिने चुने महारत्न कम्पनियों में से एक कोलइण्डिया लिमिटेड को नान मेनुफेक्चरिंग केटेगरी में वर्ष के सबसे तेजी से बढ़ते महारत्न कम्पनी का खिताब मिला है। उक्त अवार्ड प्रतिष्ठित दलाल स्ट्रीट इन्वेस्टमेंट जर्नल द्वारा दिया गया है।

इस संबंध में जर्नल द्वारा जारी रोल ऑफ आनर में देश की ऊर्जा आवश्यकताओं की पूर्ति हेतु कोयला उत्पादक कम्पनी के योगदान को सराहा गया है। कोल इण्डिया लिमिटेड ने वित्तीय वर्ष 2019–20 में 602.14 मिलियन टन कोयले का उत्पादन किया था वहीं उस वर्ष ऑफटेक 581.93 मिलियन टन रहा था। वित्तीय वर्ष 2019–20 में कोलइण्डिया लिमिटेड एवं उनके सहायक कम्पनियों के 18 मार्निंग प्रोजेक्ट की स्वीकृति होल्डिंग कम्पनी द्वारा दी गयी है जिनकी सकल क्षमता 132.04 एमटीवाई है।

इस मौके पर कोलइण्डिया लिमिटेड के चेयरमेन श्री प्रमोद अग्रवाल (भाप्रसे) ने समस्त अधिकारी-कर्मचारियों को बधाई दी है तथा अंशधारकों के प्रति आभार प्रकट किया है।

जनसंपर्क अधिकारी  
एसईसीएल बिलासपुर

# ROLL OF HONOUR

## Coal India Ltd.



कोल इण्डिया लिमिटेड  
**Coal India Limited**  
कोल इण्डिया लिमिटेड  
A Government of India Undertaking  
एन एनटीपी सीएनई - A Maharatna Company

### Fastest Growing Maharatna of the Year - Non Manufacturing

Coal India Limited (CIL) as a whole produced 602.14 Million Tonnes (MTs) during 2019-20 accomplishing 91 per cent of the targeted production. Coal off-take was 581.93 MTs which is 88 per cent of target materialization due to subdued demand from the consuming sectors. South Eastern Coalfields Limited for the second year in succession sailed past 150 MTs production milestone and was the only CIL producing company to have done so, producing 150.55 MTs. Northern Coalfields Limited (NCL) repeated its commendable feat of previous fiscal in 2019-20 as well when it surpassed its annual production target of 106.25 MTs four days ahead of the closure of the fiscal. Western Coalfields Limited, reached its annual production target of 56 MTs three days ahead of the closure of the financial year, closing the year with 57.64 MTs production. To ramp up coal production, 18 mining Project Reports have been cleared by Coal India and subsidiary companies in 2019-20 with a rated capacity of 132.04 MTY and sanctioned capital of ₹21244.55 crore.



**Shri. Pramod Agrawal**  
*Chairman-Cum-Managing Director*  
Coal India Ltd.

**India's Best  
Public Sector  
Undertakings**

